[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 июня 2020 г.                                                                                            № 114
Об организации работы МКУКС «Истоки»
по обслуживанию посетителей библиотеки
В соответствии с  приказом Департамента культуры Костромской области от 29.05.2020г., № 64 "О внесении изменений в приказ департамента культуры Костромской области от 12.05.2020г., № 56",  протоколом заседания комиссии при губернаторе Костромской области по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения   коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом от 28.05.2020 года № 29, письмом Отдела культуры, туризма, спорта и молодежи Администрации Красносельского муниципального района Костромской области от 01.06.2020г., № 114 А, администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. МКУКС «Истоки» организовать с 09 июня 2020 года работу по обслуживанию посетителей библиотеки исключительно в части осуществления приема литературы с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических требований, включая ограничение контактов между работниками и между посетителями:

 1.1. организацию обслуживания с соблюдением временного интервала не менее 20 минут между посетителями для исключения контакта между ними.
1.2. недопущению посетителей в места книгохранения.

1.3. соблюдение принципов социального дистанцирования работников и посетителей (в том числе путем нанесения разметки для соблюдения расстояния 1,5 метра).

1.4. обеспечение обязательного использования работниками и посетителями учреждения масок и перчаток.

1.5. проведение проветривания помещений каждые 2 часа или после каждого посетителя.

1.6. проведение влажной уборки помещений и мест общего пользования с применением дезинфицирующих средств после завершения обслуживания каждого посетителя проведение обработки всех контактных поверхностей (дверных ручек, выключателей и т.д).

1.7. организацию содержания книг на карантине после их возврата в течении 5 дней в отдельных помещений с ультрофиолетовыми облучателями без допуска посетителей.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения:                                          В.Н. Недорезов